
  č. j. 19 T 117/2023-101 

 

 

ČESKÁ REPUBLIKA 

TRESTNÍ PŘÍKAZ 

Samosoudkyně Okresního soudu v Novém Jičíně vydala dne 28. 8. 2023 v Novém Jičíně podle 
§ 314e odstavec 1 zákona č. 141/1961 Sb., trestního řádu následující 

trestní příkaz: 

Obviněný xxx, narozený xxx, místem narození Nový Jičín, okres Nový Jičín, trvale bytem xxx, 
okres Nový Jičín, bez zaměstnání,  

je vinen, že 

dne 11. 6. 2023 v době okolo 21.27 hodin v Kopřivnici, okres Nový Jičín, na ulici xxx, 
v prostorách prodejny Kaufland, před nejméně třemi dalšími osobami, v podnapilém stavu, po 
předchozí slovní rozepři s xxx, občanem Ukrajiny, kterou sám vyvolal v prostorách prodejny 
z důvodu ukrajinské státní příslušnosti jmenovaného, kterému opakovaně uváděl, že si na něj 
venku před prodejnou počká a pobijí se, na což jmenovaný nereagoval, následně přistoupil k xxx, 
toho času již dokončujícímu vlastní nákup na samoobslužné pokladně, kterému z bezprostřední 
blízkosti přiložil své čelo k jeho čelu a následně jej jedenkrát udeřil pěstí do oblasti levého ucha, 
načež byl v dalším napadání zastaven samotným xxx, který se jeho napadení ubránil a vyčkal na 
místě do příjezdu policejní hlídky, čímž nezpůsobil poškozenému xxx zranění, které by 
vyžadovalo lékařské ošetření,  

a uvedeného jednání se dopustil i přes to, že jednak rozsudkem Okresního soudu v Novém Jičíně 
ze dne 17. 3. 2009, spisové značky 20 T 30/2009, který nabyl právní moci dne 18. 3. 2009, byl 
odsouzen mimo jiné pro trestný čin výtržnictví podle § 202 odst. 1 trestního zákona č. 140/1961 
Sb., k podmíněnému trestu odnětí svobody v trvání 4 měsíců, se stanovením zkušební doby 
v trvání 18 měsíců, přičemž dne 17. 6. 2011 bylo soudem rozhodnuto o jeho osvědčení, 

jednak trestním příkazem Okresního soudu v Novém Jičíně ze dne 30. 1. 2015, čísla jednacího 3 
T 4/2015 – 95, který nabyl právní moci dne 18. 2. 2015, byl odsouzen jednak pro přečin 
výtržnictví podle § 358 odst. 1 zákona č. 40/2009 Sb., trestního zákoníku, (dále jen 
„tr. zákoníku”) a jednak pro přečin rvačky podle § 158 odst. 1 tr. zákoníku k úhrnnému 
podmíněnému trestu odnětí svobody v trvání 6 měsíců, se stanovením zkušební doby v trvání 
15 měsíců, přičemž dne 14. 7. 2016 bylo soudem rozhodnuto o jeho osvědčení, 



  19 T 117/2023 

 

2 

tedy 

jednak dopustil se veřejně a na místě veřejnosti přístupném výtržnosti tím, že napadl jiného 
a spáchal takový čin opětovně,  

jednak užil násilí proti jednotlivci pro jeho skutečnou národnost, 

čímž spáchal 

jednak přečin výtržnictví podle § 358 odst. 1, 2 písm. a) tr. zákoníku,  

jednak přečin násilí proti skupině obyvatelů a proti jednotlivci podle § 352 odst. 2 tr. zákoníku 

a odsuzuje se 

podle § 352 odstavec 2 tr. zákoníku s přihlédnutím k § 314e odstavec 2 trestního řádu za použití 
§ 43 odstavce 1 tr. zákoníku k úhrnnému trestu odnětí svobody ve výměře 12 (dvanácti) 
měsíců. 

Podle § 81 odstavce 1 tr. zákoníku, § 82 odstavec 1 tr. zákoníku se výkon tohoto trestu 
podmíněně odkládá na zkušební dobu v trvání 24 (čtyřiadvaceti) měsíců. 

Poučení: 

Proti tomuto trestnímu příkazu lze do osmi dnů od jeho doručení podat u zdejšího soudu odpor. 
Právo podat odpor nenáleží poškozenému. Pokud je odpor podán včas a oprávněnou osobou, 
trestní příkaz se ruší a ve věci bude nařízeno hlavní líčení. Při projednání věci v hlavním líčení 
není samosoudce vázán právní kvalifikací ani druhem a výměrou trestu obsaženými v trestním 
příkazu. Nebude-li odpor řádně a včas podán, trestní příkaz se stane pravomocným 
a vykonatelným. V případě, že obviněný odpor nepodá, vzdává se tím práva na projednání věci 
v hlavním líčení. 

 

Nový Jičín 28. srpna 2023 

Mgr. Lenka Sosíková 
samosoudkyně 


